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Modification de la réponse à la question du 3 décembre 2007

	N°
	Document
	§
	Pages
	Questions
	Réponses

	8-1
	
	
	
	Pourriez-vous nous préciser comment nous devons intégrer les quatre tranches conditionnelles liées à la valorisation énergétique :

- dans l'élaboration du tableau de prix (article 2 de l'Acte d'Engagement) ?

- dans l'élaboration du détail estimatif et du bordereau des prix (dossier de prix).
	Le candidat doit intégrer les quatre tranches conditionnelles liées à la valorisation énergétique dans le document joint en annexe n° 1 du présent envoi intitulé « Annexe IV à l’acte d’engagement ».

Le candidat doit aussi intégrer les quatre tranches conditionnelles dans l’annexe n° 2 intitulée « Annexe I au détail estimatif » et dans l’annexe n° 3 intitulée « Annexe I au bordereau des prix » du présent envoi.

Il est précisé que les prix Pom3 et Pom3-mec du bordereau des prix portent sur les prestations de la tranche ferme et rémunèrent par conséquent l’exploitation des unités de réception, tri et méthanisation des OMr, transport et traitement externe du compost,… hors traitement et valorisation énergétique du biogaz, rémunérés par les prix Pvalo introduits dans les annexes au bordereau des prix d’exploitation et au détail estimatif.

Ce prix Pvalo1à4 rémunère l’exploitation de l’unité de traitement et de valorisation énergétique du biogaz construite et exploitée dans le cadre de la tranche conditionnelle concernée.
Il est précisé que ce prix s’applique en complément aux prix Pom3 et Pom3-mec : il est appliqué au tonnage teOMr défini à l’article 4.3.1.3.1. du CCAP, précisé par la réponse à la question 1.15 apportée lors d’un précédent envoi, dans les conditions (en particulier de plafonnement de teOMR) définies par la réponse 1.15.
Pour chaque tranche conditionnelle, la quantité de biogaz autoconsommée pour l’installation est rémunérée par le prix Pvalo. 

Il est enfin précisé que le terme générique Pom utilisé dans la réponse 1.15 recouvre la somme Pom-3mec + Pvalo-i pendant les 6 premiers mois après le démarrage de la phase 3, puis Pom-3 + Pvalo-i par la suite, en fonction de la tranche conditionnelle affermie.
Ainsi, les modifications apportées à la réponse du 03 décembre 2007 portent sur les points suivants : 

· Le prix Pvalo intègre la rémunération de l’exploitation de la chaudière process (autoconsommation du biogaz).

· Toutes les références au prix Pvalo en période de montée en charge sont supprimées des annexes n° 2 et 3 car il n’y a pas lieu de les distinguer de la période d’exploitation normale

· Il est précisé que le cahier des charges du repreneur pour la valorisation énergétique du biogaz sera adressé au titulaire au moment de l’activation de la tranche conditionnelle.



Réponses aux questions du 6 décembre 2007
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	9-2
	
	
	
	Concernant la qualité du biogaz épuré à produire pour la TC3, nous notons dans la réponse 1.4 que "le niveau de traitement requis est identique à celui de la tranche conditionnelle n°2 relative à la valorisation énergétique en chaufferie". 

Par ailleurs, sur le même sujet, la réponse n°1.5 indique que cette TC3 doit être équipée d'une "unité de traitement du biogaz permettant d’obtenir une qualité de biogaz conforme aux spécificités des équipements de valorisation énergétique du client gaz." 

Ne connaissant pas les spécificités des équipements de valorisation énergétique de ce client, il nous est difficile de déterminer le niveau de qualité nécessaire pour ce biogaz épuré. 

Nous vous remercions de bien vouloir nous apporter vos précisions.
	Le SYCTOM confirme que le niveau d’épuration requis pour le biogaz dans le cadre de la tranche conditionnelle n°3 est le même que celui requis dans le cadre de la tranche conditionnelle n°2


Réponses aux questions du 7 décembre 2007
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	10-1
	Programme fonctionnel
	
	
	Dans le Programme Fonctionnel de la phase 1 du dialogue compétitif, il est noté que s’il se trouve des situations de pollution de sols, le SYCTOM procédera au remboursement de la dépollution à l’euro à l’euro. 

Cela n’étant  pas indiqué dans le nouveau cahier des charges, nous vous remercions de nous confirmer l’application de cette clause.
Dans l’affirmative, pourriez-vous nous préciser les prestations concernées par ce remboursement : transport, traitement et/ou mise en décharge ?


	Dans le règlement de la consultation joint avec le programme fonctionnel, il était indiqué en page 8 : « s’il se révèle des situations de pollution des sols, le SYCTOM procédera au remboursement de la dépollution à l’Euro/l’Euro sans prise en compte de l’impact sur la construction ».

Le SYCTOM précise que cette clause s’applique également dans le cahier des charges final.

Les prestations de dépollution concernées par le remboursement comprennent le transport et le traitement.




